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Procesverbal për përcaktimin e arsyeve për mosndarjen e procedurës së prokurimit në 

lote me objekt  “Blerje bitumi” 

 

I mbajtur sot në datë 27.12.2022 nga anëtarët e Njësisë së Prokurimit, për përcaktimin e 

arsyeve për mosndarjen e procedurës në lote, përkatësisht për procedurën e prokurimit me 

objekt “Blerje bitumi”, me fond limit 139.139.000 (njëqind e tridhjetë e nëntë milion e 

njëqind e tridhjetë e nëntë mijë) lekë pa TVSH .  

 

Në kreun V, Neni 42, pikat 1 dhe 2 të Vendimit të Këshillit të Ministrave Nr. 285, datë 

19.05.2021 “Për miratimin e Rregullave të Prokurimit Publik”, i ndryshuar parashikohet 

shprehimisht se:“1. Autoriteti/enti kontraktor e ndan njё kontratё nё lote sa herё kjo ёshtё e 

mundur. Nё çdo rast, duhet të pёrcaktohet qartё madhësia dhe objekti i këtyre loteve.  

2. Autoriteti kontraktor, në procedurat e prokurimit mbi kufirin e lartë monetar, në rast se 

vendos të zhvillojë procedurën e prokurimit pa e ndarë në lote, duhet të parashikojë një 

përcaktim të arsyeve kryesore për këtë vendim, i cili bëhet pjesë e dosjes së tenderit. Ky 

detyrim nuk zbatohet në rastin e kontratave sektoriale.” 

 

Në zbatim të nenit të sipërpërmendur, Njësia e Prokurimit gjykon se kjo kontratë nuk mund të 

ndahet në lote pasi kemi të bëjmë vetëm me një tip malli, pra vetëm me blerje bitumi.  

 

Në këto kushte, duke qenë se kemi të bëjmë vetëm me një mall dhe jo me grup mallrash, 

gjykojmë se realizimi i procedurës në një kontratë të pa ndarë në lote është një veprim i drejtë 

dhe në përputhje me frymën e legjislacionit të sipërpërmendur.  
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